
 

UCHWAŁA Nr 731 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 6 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie zasad określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów i innej 

kadry kierowniczej oraz określania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty nauczyciela prowadzonych 

bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz. 
 

 

 Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art. 40, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) w związku 

z art. 42 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 967) oraz art. 76 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

 

 

ROZDZIAŁ I 

 

POSTANOWIENIE WSTĘPNE  

 

§ 1. 

Określa się: 

 

1. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla dyrektorów, wicedyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oraz innej 

kadry kierowniczej, 

2. tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. Karta Nauczyciela, 

3. zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w kształceniu w formie 

zaocznej i w kształceniu na odległość. 
               

 

Ilekroć jest mowa o: 
 

1. Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967),  

2. klasie - należy przez to rozumieć także oddział lub grupę, 

3. uczniu – należy przez to rozumieć także wychowanka, 

4. tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin – należy przez to rozumieć tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin, o którym mowa w art.42 ust. 3, art. 42 ust. 4a oraz ustalony 

przez organ prowadzący na podstawie art. 42 ust. 6, art. 42 ust. 7 pkt. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela. 

 

 

 

 

 



2 

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, 

WYCHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH DLA DYREKTORÓW, WICEDYREKTORÓW 

PRZEDSZKOLI, SZKÓŁ I PLACÓWEK, INNEJ KADRY KIEROWNICZEJ ORAZ DORADCÓW 

METODYCZNYCH 

 

§ 2. 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                 

i opiekuńczych prowadzonych  bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz, nauczycieli dla dyrektorów, wicedyrektorów przedszkoli, szkół i placówek, innej kadry 

kierowniczej oraz doradców metodycznych. 

 

1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie liczącego: 

1) do 3 oddziałów        - 10 godzin zajęć 

2) 4 - 5 oddziałów       -   8 godzin zajęć 

3) 6 i więcej oddziałów      -   6 godzin zajęć 

4)  Wicedyrektor przedszkola liczącego 6 i więcej oddziałów - 12 godzin zajęć 

2. Dyrektor szkoły / zespołu/  każdego typu liczącej: 

1) do 6 oddziałów        - 10 godzin zajęć
  

2) 7 - 8 oddziałów       -   7 godzin zajęć 

3) 9 - 16 oddziałów       -   5 godzin zajęć 

4) 17 i więcej oddziałów      -   3 godziny zajęć 

5) Wicedyrektor szkoły / zespołu/  każdego typu liczącej 

a) 12 - 16 oddziałów      -   9 godzin zajęć 

b) 17 i więcej oddziałów      -   7 godzin zajęć 

3. Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego liczącego: 

1) do 10 oddziałów        -   8 godzin zajęć 

2) 11 - 20 oddziałów       -   6 godzin zajęć 

3) 21 i więcej oddziałów       -   3 godziny zajęć 

4) Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego liczącego: 

a) do 10 oddziałów      - 10 godzin zajęć 

b) 11 - 20 oddziałów      -   8 godzin zajęć 

c) 21 i więcej oddziałów      -   5 godzin zajęć 

4. Dyrektor centrum kształcenia praktycznego     -   3 godziny zajęć 

1) Wicedyrektor centrum kształcenia praktycznego  -   7 godzin zajęć 

5.   Kierownik szkolenia praktycznego  w szkole zawodowej  -   7 godzin zajęć 

6.   Kierownik ds. pozaszkolnych form kształcenia  ustawicznego  -   7 godziny zajęć 

7.   Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej    -   6 godzin zajęć 

1) Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej   - 10 godzin zajęć 

8.    Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego  -   4 godziny zajęć 

1) Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 

a) liczącego od 71 do 200 wychowanków    -   8 godzin zajęć 

9.   Dyrektor bursy szkolnej liczącego: 

1) do 140 wychowanków      - 10 godzin zajęć 

2) od 141 do 200 wychowanków     -   8 godzin zajęć 

3) powyżej 200 wychowanków     -   6 godzin zajęć 

10. Dyrektor ośrodka doskonalenia nauczycieli     -   zwolniony 

11. Doradca metodyczny                  -   1/2 tygodniowego 

                                                                                                                                         obowiązkowego wymiaru  



3 

 
                                     

 

ROZDZIAŁ III 

 

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ DYDAKTYCZNYCH, 

WYCHOWAWCZYCH I OPIEKUŃCZYCH DLA NAUCZYCIELI NIEWYMIENIONYCH W ART. 42  

UST. 3 KARTY NAUCZYCIELA  

 

 

§ 3. 

 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                 

i opiekuńczych prowadzonych  bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 

rzecz, nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć według stanowiska, typu szkoły                           

i placówki: 

 

1.  Pedagodzy przedszkoli i szkół wszystkich typów  - 22 godziny 

2.  Psycholodzy przedszkoli i szkół wszystkich typów  - 22 godziny 

3.  Logopedzi       - 22 godziny 

4.  Doradcy zawodowi      - 22 godziny  

5.  Terapeuci pedagogiczni     - 22 godziny 

 

 

ROZDZIAŁ IV 

 

ZASADY ZALICZANIA DO WYMIARU GODZIN POSZCZEGÓLNYCH ZAJĘĆ W KSZTAŁCENIU 

W FORMIE ZAOCZNEJ  I W KSZTAŁCENIU NA ODLEGŁOŚĆ 

 

§ 4. 

 

1. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach dla dorosłych, kształcących w formie zaocznej oraz w placówkach edukacji 

niestacjonarnej zalicza się: 

1) godziny konsultacji (zajęcia teoretyczne i praktyczne), 

2) godziny sprawdzania oraz oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych 

licząc sprawdzanie 4 prac za jedną godzinę zajęć, 

3) godziny nadzorowania semestralnych egzaminów klasyfikacyjnych i egzaminów 

pisemnych nie dłużej niż 2 godziny zajęć w danym oddziale – za jeden egzamin , 

4) godziny przeprowadzania semestralnych egzaminów klasyfikacyjnych i egzaminów 

ustnych, jednakże nie dłużej niż 15 minut za jeden egzamin dla 1 ucznia. 

2. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych przez 

godzinę konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę zajęć 

praktycznych - jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych zajęć – 60 minut. 

3. Rozliczenia godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w niepełnym 

wymiarze godzin w szkołach dla dorosłych, kształcących w formie zaocznej 

i w kształceniu na odległość oraz placówkach edukacji niestacjonarnej dokonuje się 

w każdym semestrze. 

4. Nauczycielom pełnozatrudnionym pracującym w szkołach dla dorosłych, kształcących 

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość należy tak ustalić tydzień pracy, aby praca 

w sobotę lub niedzielę była jednym dniem z pięciodniowego tygodnia pracy. 

 

 



4 

 

 

 

ROZDZIAŁ V 

 

POSTANOWIENIA  KOŃCOWE 

 

§ 5. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

 

§ 6. 

 

Traci moc Uchwała Nr 365 Rady Miasta Konina z dnia 23 maja 2012 r. w sprawie określania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla dyrektora, wicedyrektora szkoły, przedszkola i placówki oświatowo-

wychowawczej, nauczyciela pełniącego stanowisko kierownicze w szkole, dyrektora 

pogotowia opiekuńczego oraz pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy metodycznego (Dz. 

Urz. Woj. Wlkp. 2012.3609) ze zmianami. 

 

 

§ 7. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

          Przewodniczący 

                Rady Miasta Konina 

 

         /-/ Wiesław Steinke 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


